Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 225, de 1o de dezembro de 2016, Seção 3, página 39.

Edital No 16 – PCDF/Perito Criminal         Página 1 de 1

EDITAL No 16, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O

CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA POR EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado definitivo da perícia promovida por equipe multiprofissional destinada à avaliação dos candidatos que se
declararam com deficiência do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para o cargo de Perito
Criminal, terceira classe, da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, regido pelo Edital no 1, de 8 de março de 2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 47, de 10 de março de 2016, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA POR EQUIPE MULTIPROFISSIONAL PARA OS CANDIDATOS QUE
SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Resultado definitivo dos candidatos que se declararam com deficiência e foram convocados para a perícia promovida por equipe
multiprofissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e situação definitiva na perícia.
144105956, AUGUSTO DAMIAO OLIVEIRA DA SILVA - ausente/eliminado / 144106553, DANIEL DIAS DOS SANTOS –
inapto/eliminado / 144109970, MELISSA DE CARVALHO SANTUCHI – apto / 144110597, SHAIANE GOULART CROSSETTI –
apto.
2 Em conformidade com o subitem 8.9 do Edital Normativo no 1, de 8 de março de 2016, os candidatos considerados inaptos,
conforme informação contida no subitem 1.1 acima, estão eliminados do concurso público e, portanto, não tem direito a participação
nas demais fases do certame.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado definitivo da perícia por equipe multiprofissional para os candidatos que se declararam com deficiência no concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do cargo de Perito Criminal da Polícia Civil do Distrito
Federal fica devidamente homologado nesta data.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA